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PLANI I VEPRIMIT I FAKULTETIT JURIDIK 

 
  
 
Fakulteti Juridik 
Prioriteti Nr. 1: Ndërtimi dhe funksionalizimi i fakultetit të drejtësisë në të gjitha përmasat ligjore 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

1.Hapja e 
departamenteve të 
reja në kuadër t ë 
Fakultetit të Drejtësisë 

Funksionalizimi i 
Fakultetit të 
Drejtësisë 

x x x     Shefi i departamentit 
me ekipin nga 
departamenti 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

         Shefi i departamentit 
me ekipin nga 
departamenti 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

2.Propozim akreditimi i 
programeve të reja 
master dhe të 
doktoratës dhe ri-
akreditimi 

Funksionalizimi i 
Fakultetit të 
Drejtësisë 

x x x x x x  Shefi i departamentit 
me ekipin nga 
departamenti 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

2.1. Hapja e 
programeve master për 

  
 

X 
 

X 
 

x    Komisioni i caktuar nga Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

http://www.uni-gjilan.net


drejtimin penal, civil 
dhe financiar 
2.2. Hapja e 
programeve në 
doktoratë për drejtimin 
penal dhe kushtetues-
administrativ 

 
 
 
 
 
 
x 

 
 
 
 
 
 
X 

 
 
 
 
 
 

x 

Këshilli i Fakultetit 

3.Plotësimi i numrit të 
nevojshëm mestaf të 
rregullt akademik 

Funksionalizimi i 
Fakultetit të 
Drejtësisë 

x x x x x x  Komisioni i caktuar nga 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

 
 

        Ekspertë të fushës Dekani 

4.Plotësimi i numrit të 
nevojshëm të stafit 
administrativ 

Funksionalizimi i 
Fakultetit të 
Drejtësisë 

x x x x x x  Komisioni i caktuar nga 
Këshilli i Fakultetit 

Dekani;  
Këshilli i Fakultetit. 

 
Fakulteti Juridik 
Prioriteti Nr. 2: Hapsira dhe infrastruktura përcejllëse 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

1.Krijimi i mjedisit të 
favorshëm për punëdhe 
studime 

Hapsira dhe 
infrastruktura 
përcejllëse 

 x X x    Grup i 
mësimdhënësve 

Dekani; 
Këshilli i 
Fakultetit 

2.Aplikimi i teknologjisë 
informative bashkohore 
(krijimi i databazës dhe 
digjitalizimi i procesit 
mësimor) në Fakultetin 
e Drejtësisë 

Hapsira dhe 
infrastruktura 
përcejllëse 

x x      Ekipi i Fakultetit; 
Dekani 

Këshilli i 
Fakultetit. 

3.Bibloteka dhe libraria 
e Fakultetit të 
Drejtësisë. 
a) Hapja e biblotekës 

me tekste të reja 
të nevojshme për 
styudentët 

b) Digjitalizimi i 
biblotekës 

c) Krijimi i librarisë së 

Hapsira dhe 
infrastruktura 
përcejllëse 

 x      Këshilli i Fakultetit Rektori 



Fakultetit të 
Drejtësisë 

4.Krijimi i klinikave 
juridike 

Hapsira dhe 
infrastruktura 
përcejllëse 

  X       

5.Krijimi i kushteve për 
ofrimin e aktiviteteve 
sportive, kulturore, 
artistike, aktiviteteve 
vullnetare dhe 
shërbimeve 
gastronomike 

Hapsira dhe 
infrastruktura 
përcejllëse 

         

           
         Ekipi i Fakultetit Dekani; 

Këshilli i 
Fakultetit 

           

 
 
 
 
 
 
Fakulteti Juridik 
Prioriteti Nr. 3: Harmonizimi i programeve studimore me nevojat e tregut dhe të shoqërisë 
Aktivitetet Qëllimi (veprimet) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

1.Nevojat e 
Sektorit publik 

Harmonizimi i 
programeve 
studimore me 
nevojat e tregut 
dhe të shoqërisë 

 x X     Zyra e IT Dekani 
Sekretari i 
UKZ 

2.Nevojat e 
sektorit privat 

Harmonizimi i 
programeve 
studimore me 
nevojat e tregut 
dhe të shoqërisë 

 x X     Koordinatori i 
projektit 

Dekani 
 



3.Krijimi i zyres 
për vlerësimin e 
tregut vendor 
dhe 
ndërkombëtar 
të punës dhe 
për karrierë 

Harmonizimi i 
programeve 
studimore me 
nevojat e tregut 
dhe të shoqërisë 

X         

4.Krijimi i 
Këshillit të 
partnerëve 
social 

Harmonizimi i 
programeve 
studimore me 
nevojat e tregut 
dhe të shoqërisë 

x         

           

           

 
 
Fakulteti Juridik 
Prioriteti Nr. 4: Ngritja e instituteve hulumtuese-profesionale të fakulteteve 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

 
1.Fakulteti i 
Drejtësisë do të 
formojë 
institutin e tij 
hulumtues-
profesional, i cili 
punon në bazë 
të projekteve 

Ngritja e 
instituteve 
hulumtuese
-
profesional
e të 
fakulteteve 

X      € 1’000 Ekipi i projektit Dekani 

2.Promovimi i 
lidhjeve 
akademike-
industriale dhe 
shoqërore 

Ngritja e 
instituteve 
hulumtuese
-
profesional
e të 
fakulteteve 

X       Personeli 
akademik/administ
rativ 

Dekani 

         Personeli/akademi
k 

Dekani; 
Këshilli i 
Fakultetit 



         Këshilli botues Dekani; 
Këshilli i 
Fakultetit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fakulteti Juridik 
Prioriteti Nr. 5: Cilësia, transferimi i njohurive dhe bashkëpunimi ndërkombëtar 
Aktivitetet Qëllimi 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Kostoja 

financiare 
Bartësit Mbikëqyrja 

1.Mbikëqyrja dhe vlerësimi 
a) Themelimi i zyrës për cilësi, 

për ECTS dhe zhvillim 
akademik, 

Cilësia, 
transferimi i 
njohurive dhe 
bashkëpunimi 
ndërkombëtar 

X       Zyra për 
praktikë, 
Ekipi i personelit 
akademik 

Dekani; 
 

2.Nxitja dhe stimulimi i 
hulumtimeve-kërkimeve 
shkencore, pjesmarrja në 
konferenca shkencore rajonale 
dhe ndërkombëtare, organizmi i së 
paku një konfernce shkencore dhe 
publikimi i revistave shkencore 
dhe teksteve universitare. 

Cilësia, 
transferimi i 
njohurive dhe 
bashkëpunimi 
ndërkombëtar 

x x x x x X    

Ndërkombëtarizimi 
b) Themelimi i zyrës për 

projekte dhe bashkëpunim 

Cilësia, 
transferimi i 
njohurive dhe 
bashkëpunimi 

x x x x x x X   



ndërkombëtar 
c) 2. Shkëmbimi i studentëve, 

stafit akademik dhe 
administrativ (mobiliteti) 

ndërkombëtar 

Rangimindërkombëtar 
a) Ridizajnimi, mirëmbjajtja dhe 

përkthimi i webfaqes së 
Fakultetit të Drejtësisë në 
gjuhën angleze. 

b) 2. Transparenca (publikimi i 
të gjitha dokumenteve dhe 
materialeve të nevojshme) në 
webfaqe 

Cilësia, 
transferimi i 
njohurive dhe 
bashkëpunimi 
ndërkombëtar 

x         

 
 


